
 

Verksamhetsplan 2024 

Lokalavdelningar 

En viktig del av föreningens verksamhet bedrivs av lokalavdelningarna. Det gäller 
populärvetenskapliga föreläsningar, debatter, pubkvällar, museibesök, medverkan i Pride 
mm. Föreningen kommer att fortsätta arbeta för ökad kontakt och samarbete mellan de 
olika lokalavdelningarna för idéutbyte och för att stimulera nya initiativ. Orter som idag 
saknar lokalavdelning är välkomna att kontakta styrelsen för diskussion om eventuell 
uppstart. Föreningen välkomnar även andra lokala initiativ och träffar. 

Centrala aktiviteter 

Större åtaganden ses som en riksangelägenhet och koordineras centralt med hjälp av 
lokalavdelningar eller grupper som tillsätts av riksstyrelsen. Föreningen planerar att fortsätta 
med att filma särskilt intressanta föredrag för att publiceras på VoF TV som går att se både 
på Youtube och hemsidan. Detta gäller även framträdanden på Bokmässan i Göteborg och 
events som arrangeras av lokalavdelningarna. 

Föreningen har som mål att formalisera aktiviteterna på webben och sociala medier. 
Initiativet ”Skeptisk måndag” kommer att fortsätta, liksom arbetet med att modernisera 
och förbättra hemsidans innehåll och dess funktion. 

Riksstyrelsens ledamöter kommer att fortsätta delta i den offentliga debatten via olika forum 
(debattartiklar, insändare, medverka i media, blogga, och pressmeddelanden) för att sprida 
kunskap om den vetenskapliga metoden samt att bemöta pseudovetenskap. 

Folkvett 

Implementeringen av digital version av Folkvett pågår och kommer att lanseras under 
våren 2024. Medlemmarna kommer från och med mitten av 2024 att kunna erbjuda 
folkvett endast digitalt. 

Folkvett kommer som tidigare att ges ut med fyra nummer. 

Årsmöte / Vårmöte 

Vårmötet utgörs traditionsenligt av stadgeenligt årsmöte med kringarrangemang. I år 
genomförs årsmötet i Göteborg den 11 maj. 

 
Bokmässan i Göteborg 

2024 har vi bokat monter på Bokmässan i Göteborg 2023, den ligger på samma plats som 
tidigare år och har monternummer D03:14. I år har vi dessutom valt att samarbeta med 



Humanisterna som kommer att ha montern intill vår. Tillsammans med Humanisterna 
kommer Vetenskap och Folkbildning att arrangera föredrag och intervjuer i den 
gemensamma montern D03:13. 

Vi har anmält intresse att genomföra flera officiella seminarier varav ett har blivit antaget. 
Seminariet kommer att handla om Fakta och Science Fiction och leds av Per Johan 
Råsmark. Deltagare i seminariet kommer att vara Alastair Reynolds, Anna Davour och Ulf 
Danielsson. 

Utmärkelser 

Utmärkelserna Årets folkbildare och Årets förvillare kungörs kring nyår. Utmärkelsen till Årets 
folkbildare överlämnas i samband med årsmötet. 

Under förutsättningen att propositionen om Faktoiderpriset antagits på årsmötet den 11 maj 
2024 skall utdelning av detta pris förberedas parallellt med priser för Årets folkbildare och 
Årets förvillare. 

Internationellt 

VoF deltar fortsatt i internationella nätverk och har kontakt med skeptikerorganisationer och 
initiativ utomlands. 

VoF representeras i styrelsen för paraplyföreningen ECSO (European Council of Skeptical 
Organisations) vars viktigaste uppgift är att vart annat år arrangera ESC, European 
Skeptics Congress. VoF deltar aktivt i planering av kongressen för 2024 som kommer att 
ske i Lyon, Frankrike, 30 maj till 2 juni. 

Pontus Böckman är som tidigare en av värdarna för den veckovisa podcasten the ESP (the 
European Skeptics Podcast) med följare över hela världen. Pontus är även föreningens 
internationella kontaktperson och säkerställer att VoF bevakar omvärlden och syns 
internationellt. Detta sker genom informella kontakter och genom deltagande i internationella 
evenemang och onlineaktiviteter. 

Lina Tebbla deltar i nätverket Encephalitis International. Årets stora aktivitet kommer att vara 
en vaccinationskampanj för att sprida medvetenhet om hur svåra hjärnskador kan förhindras 
med vanliga vaccinationer. Kampanjen kommer främst att rikta sig till vårdpersonal. Material 
kommer att tas fram som stöd för vårdpersonal vid samtal om vaccination med patienter som 
är vaccinkritiska. Flera aktiviteter att ske online och live under året som avslutas med ett 
möte på Royal College of Physicians i London i december.  
 


